
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 247 del 22-11-2023     N. Reg. Generale 425 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per lavori di manutenzione e revisione automezzi comunali 

Targa: DZ529LS CL855MM C999TE, alla ditta Perrotta Pneumatici. CIG: 

ZE93D63725 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n.10 del 13/11/2023 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Tecnico; 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

Considerato che bisogna procedere a lavori di manutenzione e revisione sui mezzi di proprietà di 

questo Ente targati DZ529LS – CL855MM – C999TE;   

Ritenuto di dare incarico per detti lavori alla ditta Perrotta Pneumatici sas, con sede in Via S.S. 108, 

11- 87056 S. Stefano di Rogliano (CS), P.IVA 02466460785, per un importo pari ad euro 1.707,12 IVA 

compresa; 

Rilevato che, osservando quanto disposto dal Regolamento dell’Ente sono state disposte 

preliminarmente le procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo della spesa 

per la quale assumere l’impegno di spesa definitivo; 

Visto il redigendo del bilancio di Previsione 2023; 

 

Dato atto che il RUP ha provveduto alla verifica dei requisiti previsti dalla legge mediante estrazione 

del Documento Unico di regolarità contributiva tramite relativo DURC emesso dall’INPS prot. n° 

INAIL_39798068 emesso in data 28/07/2023 con scadenza 25/11/2023 dal quale risulta che l’Impresa 

è in regola con i versamenti contributivi; 

 

 

Vista la legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 

normativa contro antimafia ed in particolare l’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6 

“sanzioni”; 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 



Visto il preventivo di spesa n. 149 del 30/10/2023 ns. prot. n. 6127 del 20/11/2023; 

Visto l’art. 36 del decreto legislativo n.50 per gli affidamenti diretti; 

Dato atto che per il seguente incarico è stato assegnato il seguente Codice CIG: ZE93D63725; 

Visto il T.U.E.L. n° 267/2000;  

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 1.707,12 IVA compresa, alla ditta Perrotta 

Pneumatici sas, con sede in Via S.S. 108, 11- 87056 S. Stefano di Rogliano (CS), P.IVA 02466460785, 

sul redigendo Bilancio 2023, come di seguito: 

 

MEZZO IMPORTO CAPITOLO 

TARGA: DZ529LS – CL855MM 

– C999TE,  

1.707,12 IVA compresa 1417 

DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture 

contabili di questa Amministrazione; 

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Pasquale Guido 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

  



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 22-11-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Pasquale Guido 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 22-11-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano, 22-11-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 22-11-2023 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 22-11-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to  Pasquale Guido 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 22-11-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to   Pasquale Guido 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


